


































FORMULÁŘ PRO OHLÁŠENÍ ZMĚN STAVBY; č. 1

„111/11220 Borovnice mosty ev.č. 11220-1 a 11220-2 II“

K rukám:

Lukáš Pohunek 
Ing. Jan Fidler, DiS 
Jozef Čermák
Ing. Jana Bártová, Ph.D.

- mostní technik, KSÚS
- statutární zástupce ředitele, KSÚS
-TDI, QM-4C s.r.o.
-AD, SAGASTAs.r.o.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby/projektu „111/11220 Borovnice mosty ev.č. 11220-1 a 11220-2 II“

Název veřejné zakázky „111/11220 Borovnice mosty ev.č. 11220-1 a 11220-2 II"

Zhotovitel

BES+Starmosty - Borovnice mosty
Společník 1 a Správce společnosti:
BES s.r.o.
se sídlem Suková 625, 256 01 Benešov
IČO 43792553
Společník 2:
Starmosty s.r.o.
Se sídlem Na Čihadle 958/57,160 00 Praha 6 - Dejvice
IČO 07122764

Osoba oprávněná jednat za 
zhotovitele Rostislav Hovězák, výrobní náměstek společnosti BES s.r.o.

SMLOUVA O DÍLO

Číslo SoD objednatele S-3091/00066001/2022

Číslo SoD zhotovitele S 103/22

Termín plnění Dle SoD 34 týdnů od předání staveniště Zhotoviteli

Celková cena díla 28 468 654,45 Kč bez DPH

Ve vztahu k nadepsané smlouvě o dílo uzavřené v návaznosti na výše uvedenou veřejnou zakázku ohlašujeme 
v souladu s čl. 2 smlouvy o dílo a v souladu s její přílohou č. 4 - Směrnice upřesňující provádění změn závazků 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („Směrnice“), změnu stavby, která dle analýzy 
zhotovitele představuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Jedná se o Změnu nepodstatnou ve smyslu § 100, odst. 1) Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. 
Tato změna je podle § 5, odst. 1 písm. a), resp. podle § 7 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
zařazena do Skupiny 1. Bližší informace jsou uvedeny dále.

BES s.r.o., Suková 625,256 17 Benešov
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496 
IC 43792553 DIC CZ43792553

18



Zhotovitel předkládá za účelem zajištění řádného postupu ohlášení změny tento formulář, jehož součást tvoří veškeré 
přílohy vyžadované ustanovením § 18 odst. 1 Směrnice.

Zhotovitel níže uvádí přehled skutečností nutných k posouzení této změny a její dopady na termín plnění a celkové náklady 
stavby.

PŘEHLED ZAMÝŠLENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU ZE SMLOUVY

Podstata změny Objekt SO 101 - Úprava komunikace

Důvody potřeby 
změny, popis 
problému

Zadavatel v rámci uveřejněné zadávací projektové dokumentace zpracované společností 
SAGASTA s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4, IČO 04598555, nezastihla 
potřebu skutečného množství provedení silničních obrub, žlabů a rigolů.

Zhotovitel tímto Ohlášením zjištění skutečnosti Oznamuje Objednateli, následující
skutečnosti:

A. Doměrek skutečně provedených silničních obrub.
B. Doměrek skutečně provedených žlabů a rigolů.

Tyto skutečnosti ZD nepředpokládala. Z ostatních dostupných podkladů Zhotovitel nemohl 
předpokládat, že k takové skutečnosti dojde.

Čeho se zhotovitel 
domáhá Akceptace úprav a vydání pokynu k zahájení prací.

Vliv na termín 
plnění NE

Vliv na celkovou 
cenu díla ANO

Kategorizace 
změny dle ZZVZ

Jedná se o Změnu nepodstatnou ve smyslu § 100, odst. 1) Zákona o zadávání veřejných 
zakázek č. 134/2016 Sb. Tato změna je podle § 5, odst. 1 písm. a), resp. podle § 7 Směrnice 
R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn 
závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zařazena do Skupiny 1

V Benešově dne

Za zhotovitele

V Praze dne

Za objednatele změnu potvrzuje

Rostislav Hovězák
Výrobní náměstek
B E Ss.r.o.

Počet listů: 2
Seznam příloh:

1. Odhad ocenění

BES s.r.o., Suková 625, 256 17 Benešov
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496 
IC 43792553 DIC CZ43792553

19



Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

BES+Staromosty - Borovnice mosty” 
Suková 625,25601 Benešov 
IČ: 43792553

Věc : „III/11220 Borovnice mosty ev.č. 11220-1 a 11220-2 II“ - Pokyn ( ZBV č. 1)

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje jako správce a zároveň zástupce 
Středočeského kraje jako vlastníka nemovitostí, tj. předmětné komunikace č. III/11220, Vám tímto 
v souladu s článkem 6.8. smlouvy o dílo vydává Pokyn k zajištění technického řešení a 
pokračování ve výše zmíněné akci při zpracování změn během výstavby na stavebním objektu:

III/11220 Borovnice mosty ev.č. 11220-1 a 11220-2 II:
Na základě Oznámení zhotovitele o vhodnosti změny č.l:

1 .) Doměření skutečně provedených silničních obrub

2 .) Doměření skutečně provedených žlabů a rigolů \
Vydáváme tímto pokyn k provedení těchto úprav a ke zpracování ZBV

Rozsah změn během výstavby bude stanoven na základě skutečného zaměření stavbv nebo 
správcem schválené realizační dokumentace.

Lukáš Pohunek
Mostní technik OBL Benešov

20



Quality
Management

Č.j.:

Vyřizuje: Josef Čermák
Datum: 24. říjen 2023
Akce: „111/11220 BOROVNICE MOSTY EV.Č. 11220-1 a 11220-2“
Věc: vyjádření TDS k doměrku provedených silničních obrub, žlabů a rigolů, lokální sanace

ZBV 1

Na prováděném objektu SO 101 komunikace v návaznosti na SO 102 úprava chodníku v obci byl 
zjištěn nesoulad výkazu výměr v ZDS v pokládce silniční obruby oproti RDS. V dokumentaci ZDS je ve 
vzorovém příčném řezu uložení silničního a záhonového obrubníku situováno, ale ve výkazu výměr 
neuvedeno. Tím lze konstatovat, že došlo k početní chybě.

V km 0,740 - 0,790 bylo provedeno odvodnění nad rámec PD. Na žádost majitele přilehlé nemovitosti 
z důvodu příčného sklonu komunikace směrem k nemovitosti, která je v těsné blízkosti s komunikací. 
Tím by docházelo k podmáčení historického objektu. PD uvažovala provedení odvodnění komunikace 
rigolem ze žulové kostky v km 0,790 - 0,880.

ZBV 2

Po odfrézování stávajících asfaltových vrstev bylo zjištěno degradující podloží aktivní zóny v krajích 
komunikace. PD uvažovala s povrchovou sanací z asfaltové směsi. Vzhledem k lokálním poruchám 
muselo být provedeno odtěžení nevhodného materiálu a nahrazeno vyhovujícím materiálem ŠD 0/63 

a vrstvou SC 8/10 z důvodu kvality provedeného díla. Skutečnost geodeticky zaměřena.

ZBV 3

Objekt SO 101 - úprava komunikace řešen doměrek skutečně provedených silničních obrub a 
skutečně provedených žlabů a rigolů dle geodetického zaměření. Dle názoru TDS lze ZBV 3 přidružit 
k ZBV 1.

Josef Čermák

Technický dozor stavebníka

QM-4C, s.r.o., IČO: 096 86 380
Soukenné náměstí 669/2a, 46001 Liberec www.qualitymanagement.cz 21



!

 

!

".j.!121018/SG/AD/002! ! ! ! !

!

Akce:!! ! III/11220!Borovnice!mosty!ev.".!11220-1!a!11220-2!II 
Vy#izuje:!! Ing.!Jana!Bártová,!Ph.D.!
! ! jana.bartova@sagasta.cz,!+420!730!190!065!
!
V!Praze!dne:!!!6.!11.!2023!
!

Vyjád#ení!AD!k!dom$rku!provedených!silni"ních!obrub,!�lab%!a!rigol%,!lokální!sanace!

!

!
ZBV!1!!

Dle!TDS:!Na!provád$ném!objektu!SO!101!komunikace!v!návaznosti!na!SO!102!úprava!chodníku!
v!obci!byl!zji�t$n!nesoulad!výkazu!vým$r!v!ZDS!v!pokládce!silni"ní!obruby!oproti!RDS.!V!
dokumentaci!ZDS!je!ve!vzorovém!p#í"ném!#ezu!ulo�ení!silni"ního!a!záhonového!obrubníku!
situováno,!ale!ve!výkazu!vým$r!neuvedeno.!Tím!lze!konstatovat,!�e!do�lo!k!po"etní!chyb$.!!
V!km!0,740!�!0,790!bylo!provedeno!odvodn$ní!nad!rámec!PD.!Na!�ádost!majitele!p#ilehlé!
nemovitosti!z!d%vodu!p#í"ného!sklonu!komunikace!sm$rem!k!nemovitosti,!která!je!v!t$sné!
blízkosti!s!komunikací.!Tím!by!docházelo!k!podmá"ení!historického!objektu.!PD!uva�ovala!
provedení!odvodn$ní!komunikace!!rigolem!ze!�ulové!kostky!v!!km!0,790!�!0,880.!!
AD:!Souhlasí.!V!PDPS!chyb$l!v!rámci!SO!102!polo�ka!�917224!SILNI"NÍ!A!CHODNÍKOVÉ!
OBRUBY!Z!BETONOVÝCH!OBRUBNÍK#!�Í$!150MM�.!D%vodem!byla!po"etní!chyba!v!Soupisu!
prací.!Dal�í!uvedené!zm$ny!vyplynuli!ze!skute"ností,!které!mohli!být!zji�t$ny!a�!p#i!vlastní!
realizaci!stavebních!prací.!
!
Dle!TDS:!ZBV!2!!
Po!odfrézování!stávajících!asfaltových!vrstev!bylo!zji�t$no!degradující!podlo�í!aktivní!zóny!v!
krajích!komunikace.!PD!uva�ovala!s!povrchovou!sanací!z!asfaltové!sm$si.!Vzhledem!k!lokálním!
poruchám!muselo!být!provedeno!odt$�ení!nevhodného!materiálu!a!nahrazeno!vyhovujícím!
materiálem!�D!0/63!a!vrstvou!SC!8/10!z!d%vodu!kvality!provedeného!díla.!Skute"nost!
geodeticky!zam$#ena.!!
AD:!Souhlasí.!
!
Dle!TDS:!ZBV!3!!
Objekt!SO!101!�!úprava!komunikace!#e�en!dom$rek!skute"n$!provedených!silni"ních!obrub!a!!
skute"n$!provedených!�lab%!a!rigol%!dle!geodetického!zam$#ení.!Dle!názoru!TDS!lze!ZBV!3!
p#idru�it!k!ZBV!1.!
AD:!Souhlasí.!
!
!

Jana!Bártová 

Sagasta!s.r.o.!

22

Bártová 

Jana

Bártová Jana 

2023.11.06 

10:09:05 

+01'00'



BES s.r.o.
Suková 625 
256 01 Benešov

Dobrý den,

prosím o úpravu návrhu odvodnění v blízkosti mého objektu čp. 61 a sousedního zděného plotu v 
Borovnici. Podle současného řešení bude na tyto konstrukce dopadat odstřikující voda z provozu na 
silnici a způsobí další degradaci konstrukcí.

Prosím o úpravu, která zabrání poškozování zděných konstrukcí.

S pozdravem

Hájek Tomáš 
Blanická 179 
257 65 Čechtice

23


